



GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HQ (ECHS CELL),
WELLINGTON THE NILGIRIS - 643 231 (TAMIL NADU)

Phone : 0423 - 2961255, Phone No : 63828 88280

e-mail : echswellington@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Para Med Staff on contractual basis in **ECHS Polyclinic, Wellington, Nilgiris** for a period of 12/11 months **renewable for additional period of 12/11 months/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions** according to the criteria as mentioned below:-

Appointment	Minimum Qualification	No. of Vacancies	Fixed Remuneration
Lab Technician	(i) B.Sc (Med Lab Tech) Or (i) Matriculation/Higher Secondary/Sr Secondary (10+2) with science from Recognized Institution/Board. (ii) Diploma in Med Lab Tech from a Recognized Institution. Min 03 years experience as a Lab Asst in a Med Lab.	01	Rs.36,500/- pm

2. **For Terms & Conditions, Application form & Renumeration.** Kindly see our website www.echs.gov.in For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell), Wellington at Telephone No **0423-2961255**, Mobile No **63828 88280** & email ID echswellington@gmail.com Individual can approach ECHS Polyclinic, Wellington for details. Preference will be given to the **Ex-servicemen for the said vacancy.**

3. **Last Date of receipt of application.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell), Wellington by **23 July 2026**. Any application received after **23 July 2026** will not be accepted

4. **Interview Date, Timing & Venue.** Tentative date for written/interview test will be scheduled on **27 July 2026 (time will be intimated to all eligible candidates who meets the Qualitative Requirements)**. Candidates must bring all the Original Certificates/Mark Sheets of 10th/Matric, 10+2 & Graduation/Post Graduation/Diploma/Course, Work Experience and Discharge Book, PPO, Service Records and **Two** PP size colour photographs at the time of interview

5. **No TA/DA is admissible.** Only candidates meeting the **Qualitative Requirements** may apply.

தினத்தந்தி

கோவை 3-7-2026



இந்திய அரசு பாதுகாப்புத் துறை அமைச்சகம்
முன்னாள் ராணுவ வீரர்களின் பங்களிப்பு சுகாதாரத் திட்டம் ஸ்டேஷன்
தலைமையகம் (ECHS பிரிவு), வெலிங்டன், நீலகிரி-643 231 (தமிழ்நாடு)

தொலைபேசி: 0423-2961255, மொபைல் எண்: 63828 88280

மின்னஞ்சல்: echswellington@gmail.com

வேலைவாய்ப்பு அறிவிப்பு

1. வெலிங்டன் (நீலகிரி) ஈ.சி.எச்.எஸ் (ECHS) பாலிக்ளினிகில் தற்காலிக ஒப்பந்த அடிப்படையில் பின்வரும் துணை மருத்துவப் பணியாளரை (Para Med Staff) நியமிக்க ECHS விண்ணப்பங்களை வரவேற்கிறது. இந்த நியமனம் 12/11 மாத காலத்திற்கு இருக்கும்; மேலும் விண்ணப்பதாரர்களின் பணித்திறன் மற்றும் பிற நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டு, அதிகபட்ச வயதை எடுத்து 12/11 மாதங்களுக்குப் புதுப்பிக்கத்தக்கது. காலிப்பணியிட விவரங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:-

பதவி	குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதி	காலியிப்புகளின் எண்ணிக்கை	நிலையான ஊதியம்
ஆய்வக தொழில்நுட்ப வல்லுநர் (Lab Technician)	(i) பி.எஸ்.சி (மருத்துவ ஆய்வக தொழில்நுட்பம் - B Sc Med Lab Tech) அல்லது (ii) அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனம்/வாரியத்தில் அறிவியல் பாடப்பிரிவுடன் மெட்ரிகுலேஷன்/மேல்நிலை/சீனியர் செகண்டரி (10+2) தேர்ச்சி. (iii) அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனத்தில் மருத்துவ ஆய்வக தொழில்நுட்பத்தில் டிப்ளோமா (Diploma in Med Lab Tech). ஒரு மருத்துவ ஆய்வகத்தில் ஆய்வக உதவியாளராக (Lab Asst) குறைந்தபட்சம் 03 ஆண்டுகள் அனுபவம் பெற்றிருக்க வேண்டும்	01	ரூ. 36,500/- (மாதத்திற்கு)

2. **நிபந்தனைகள், விண்ணப்பப் படிவம் மற்றும் ஊதியம்:** கூடுதல் விவரங்களுக்கு தயவுசெய்து எங்கள் அதிகாரப்பூர்வ இணையதளமான www.echs.gov.in என்ற முகவரியைப் பார்க்கவும். மேலும் விவரங்களுக்கு, வெலிங்டன் ஸ்டேஷன் தலைமையகம் (ECHS Cell) தொலைபேசி எண்: 0423-2961255, கைபேசி எண்: 63828 88280 மற்றும் மின்னஞ்சல்: echswellington@gmail.com மூலம் தொடர்பு கொள்ளலாம். தகவல்களுக்கு வெலிங்டன் ஈ.சி.எச்.எஸ் பாலிக்ளினிக்கை நேரடியாகவும் அணுகலாம். மேற்கூறிய காலிப்பணியிடங்களிலும் முன்னாள் ராணுவத்தினருக்கு (Ex-servicemen) முன்னுரிமை வழங்கப்படும்.

3. **விண்ணப்பங்கள் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள்:** கல்வித் தகுதிகள் மற்றும் பணி அனுபவத்திற்கான சான்றுகளின் (Testimonials) க்ய சான்றொப்பமிட்ட (Self-attested) நகல்களுடன், நிர்ணயிக்கப்பட்ட வடிவத்திலான விண்ணப்பத்தை 23 ஜூலை 2026 அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரோ OIC, Stn HQ (ECHS Cell), Wellington என்ற முகவரியில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும். 23 ஜூலை 2026-க்குப் பிறகு பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் எக்காரணம் கொண்டும் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

4. **நேர்காணல் தேதி, நேரம் மற்றும் இடம்:** எழுத்துத் தேர்வு/நேர்காணலுக்கான தற்காலிகத் தேதி 27 ஜூலை 2026 திட்டமிடப்படும். (தகுதியான மற்றும் நிபந்தனைகளைப் பூர்த்தி செய்யும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு தலவியமான நேரம் பின்னர் தெரிவிக்கப்படும்). நேர்காணலின் போது விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களின் 10-ஆம் வகுப்பு/மெட்ரிகுலேஷன், 10+2, இளங்கலை/முதுகலை/டிப்ளோமா படிப்புகளின் அசல் சான்றிதழ்கள் மற்றும் மதிப்பெண் பட்டியல்கள் (Original Certificates & Mark Sheets), பணி அனுபவச் சான்றிதழ், டிஸ்சார்ஜ் புத்தகம் (Discharge Book), பி.பி.ஓ (PPO), சேவைப் பதிவுகள் (Service Records) மற்றும் இரண்டு பாஸ்போர்ட் அளவிலான விண்ணப்பப் புகைப்படங்களைக் கண்டிப்பாகக் கொண்டு வர வேண்டும்.

5. **பயணப்படி (TA/DA) வழங்கப்பட மாட்டாது.** தகுதி வாய்ந்த மற்றும் நிபந்தனைகளை நிறைவு செய்யும் விண்ணப்பதாரர்கள் மட்டுமே விண்ணப்பிக்கவும்.